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Abstrakt

Název: Marketingová komunikace atletického klubu AŠK Slávia Trnava

Cíle: Hlavním cílem této bakalářské práce je zhodnotit současný stav

marketingové komunikace atletického klubu AŠK Slávia Trnava.

Dílčím úkolem práce je na základě provedených rozhovorů a zjištěných

informací vymezení předností a nedostatků v marketingové komunikaci

klubu.

Metody: V této bakalářské práci jsou využity metody kvalitativního charakteru.

Mezi využívané metody patří analýza příslušných dokumentů,

sociálních sítí, webových stránek a podobně. Také pozorování

a polostrukturované rozhovory s předsedou klubu a s atletickými

trenéři.

Výsledky: Výsledkem práce je zhodnocení současné marketingové komunikace

sportovního klubu AŠK Slávia Trnava a kroky, které by mohly vést

k její zlepšení v blízké budoucnosti.

Klíčová slova: marketing, atletika, komunikační mix, kvalitativní výzkum

Abstract

Title: Marketing communication of the athletic club AŠK Slávia Trnava

Objectives: The main objective of this bachelor thesis is to evaluate the current state

of marketing communication of the athletic club AŠK Slávia Trnava.

The partial aim of the thesis is to define, based on interviews and

collected information, strengths and weaknesses in the club’s marketing

communication.

Methods: Methods of qualitative nature were used in this bachelor thesis.

The methods include the analysis of relevant documents, social media,

websites etc. Also observations and semi-structured interviews with the

club chairman and athletic coaches.

Results: The result of this bachelor thesis is an evaluation of the current

marketing communication of the sports club AŠK Slávia Trnava and

steps that could lead to its improvement in the near future.

Keywords: marketing, athletics, communication mix, qualitative research
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1 Úvod

Sport je od nepaměti jednou z nejčastěji vykonávaných volnočasových aktivit. Popularita

a společenský význam sportu v současném uspěchaném světě neustále roste. Sportovní

prostředí se vyznačuje jedinečným vztahem mezi sportovci a fanoušky. Fanoušci obdivují

sportovní výkony a překonávání lidských možností. To znamená, že pro sportovce je

podstatným faktorem především komunikace, jelikož prostřednictvím ní udržují

a podněcují zájem a přízeň svých fanoušků. Společně s vývojem sportu a technologií se

tak rozvíjí i možnosti marketingové komunikace právě v této oblasti.

Atletika, jak se domnívám, zatím nepatří ke sportům, v nichž by byla oblast marketingové

komunikace významně rozvinutá. Proto jsem si zvolila pro tuto práci jeden z nejlepších

atletických klubů na Slovensku AŠK Slávia Trnava (AŠKTT). Klub má vynikající

sportovní výsledky a posledních osm let se pohybuje mezi první desítkou z 90 atletických

klubů na Slovensku. Sama jsem jejich fanouškem a zajímalo by mě, jestli za úspěchem

klubu stojí nejen sportovní úspěchy atletů, ale i dobře postavená marketingová

komunikace.

Prostřednictvím marketingové komunikace má klub možnost prezentovat svoji filozofii,

jméno a budovat svou reputaci. Pro sportovní kluby je důležité udržovat dobré vztahy

s veřejností, se sponzoři a s médii. Pomocí správné kombinace nástrojů v praxi by měl

klub usilovat o co nejefektivnější komunikaci s nimi. Výběr a použití komunikačních

nástrojů vychází z dostupných možností každého klubu. Nejobvyklejší jsou však klasické

marketingové nástroje jako reklama, podpora prodeje a public relations, které jsou

v současnosti téměř vždy doplněny on-line komunikací skrze internet.

Označení atletika v sobě skrývá mnoho disciplín. Vysoké množství disciplín s sebou

přináší i širokou základnu fanoušků. Marketingová komunikace tak musí obsahovat

variabilitu nástrojů a měla by být obsahově pestrá pro pokrytí všech atletických nadšenců.

V mé práci se budu věnovat konkrétním nástrojům marketingové komunikace a jejich

využití v praxi. Pokusím se odhalit přednosti, a naopak nedostatky klubu v této oblasti

a následně na základě získaných poznatků navrhnout kroky na případné zlepšení situace

v této oblasti.
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2 Cíl a úkoly práce

2.1 Hlavní cíl

Cílem této bakalářské práce je zhodnotit současný stav marketingové komunikace

atletického klubu AŠK Slávia Trnava. Bude se tedy snažit zjistit, jaké nástroje

marketingové komunikace tento klub používá a jestli svou komunikací efektivně zasahuje

dané cílové skupiny. Na základě výsledků pak budou navrhnuty konkrétní kroky, které

by mohly vést ke zlepšení marketingové komunikace tohoto klubu v blízké budoucnosti.

2.2 Dílčí úkoly

• Provedení rešerše odborné literatury na dané téma.

• Nastudování odborné literatury k danému tématu.

• Sběr obecných informací o klubu a jeho činnosti.

• Pozorování činnosti klubu a analýza nasbíraných dat.

• Hloubkové interview s předsedou klubu a následné došetření problematiky.

• Zhodnocení současné marketingové komunikace na základě analýzy dat,

pozorování a provedených rozhovorů.

• Návrh vhodných opatření ke zlepšení marketingové komunikace atletického

klubu.
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3 Teoretická východiska

Na začátku kapitoly teoretická východiska se nejdříve obecně seznámíme s pojmem

marketing a úlohou marketingu ve sportu. V další podkapitole bude následně definován

pojem marketingová komunikace. Dále budou popsány cíle marketingové komunikace

a k čemu se marketingová komunikace využívá. Ke konci kapitoly bude popsáno, co je

komunikační mix, jaké nástroje používá a k čemu tyto nástroje slouží.

3.1 Marketing

Marketing vznikl koncem 19. století ve Spojených státech amerických. V této době

převažoval tzv. výrobní marketing, kde byla snaha vyrobit co největší množství produktů

s minimálními náklady. Teprve po Velké hospodářské krizi, která ovlivnila světové

hospodářství ve 30. letech 20. století, se začal marketing orientovat na prodej, tak jako je

tomu v současné době. Na trhu byl nadbytek zboží, což vedlo k tvorbě a vzniku reklamy

a marketingu zaměřeného na požadavky zákazníka.

Mnoho lidí si pod pojmem marketing vybaví i v dnešní době v první řadě reklamu. Je to

pochopitelné, protože s různými formami reklamy se střetáváme dennodenně na každém

rohu. Pojem marketing v sobě ovšem skrývá mnohem více než jen reklamu. Několik

desítek autorů marketing označuje za proces zaměřený na uspokojování potřeb zákazníka.

Umožňuje tak firmám poznat své zákazníky a na základě toho jim nabídnout produkty,

o které mají zájem. Velmi jednoduše řečeno, formuje vztah mezi firmou a zákazníkem.

Dobrý marketing může výrazně přispět k prodeji a zisku, ale i k budování firemní image

nebo k boji s konkurencí.

Z mnoha definic marketingu od různých autorů jsem si vybrala dvě následující. První

od amerického autora P. Kotlera, který patří celosvětově mezi absolutní špičku v oboru

marketingu. Kotler (2001, s. 35) ve své publikaci píše, že: „marketing je společenský

a řídící proces, kterým jednotlivci a skupiny získávají to, co potřebují a požadují,

prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných výrobků s ostatními.“

Druhá definice je od české autorky I. Horákové, která definuje pojem marketing jako:

„proces plánování a naplňování koncepce, oceňování, propagace a distribuce myšlenek,

výrobků a služeb, který směřuje k uskutečnění vzájemné výměny, uspokojující potřeby

jedinců a organizací.“ (Horáková, 1992, s. 28)
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3.2 Sportovní marketing

Tato specifikace managementu je orientována do sportovního prostředí. Podle Čáslavové

(2020, s. 18) zahrnuje sportovní management: „způsob uceleného řízení tělovýchovných

a sportovních svazů, spolků, klubů, tělovýchovných jednot, družstev, které alespoň z části

akcentují podnikatelsky orientované chování. Dále zde jde zcela bezvýhradně přímo

o způsob řízení v podnikatelském sektoru výroby sportovního zboží či provozování

placených tělovýchovných a sportovních služeb.“

Spolu s narůstajícím společenským významem sportu a s jeho rostoucí popularitou

ve světě nelze přehlédnout významnou roli sportu v marketingu a také naopak, úlohu

marketingu ve sportovním prostředí. Sport nadále posiluje a je velkou součástí dnešní

ekonomiky. V posledním desetiletí došlo k významnému nárůstu oborů podnikání

ve sportu. Sport je podnikatelský proces, protože inovace a změna jsou jeho klíčovými

prvky. Rychle rostoucí a rozvíjející se disciplína sportovního marketingu poskytuje


[…]


peniaze na prípravu, pracovná náplň je naozaj rôznorodá napr. pri všetkých

sústredeniach aj varím pre celú skupinu aby sa znížili náklady a mohli sme si dovoliť

byť častejšie na sústredeniach.

RP – Trénujem dve skupiny atlétov, prvou je dorast, juniori a dospelí, kde je spolu

8 atlétov a druhá skupina sú mladší a starší žiaci, kde mám na starosť 18 športovcov.

10. Které úspěšné členy AŠK můžeme vidět na mezinárodních meetingách,

případně na olympiádě?
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LK - V minulosti napríklad Libor Charfreitag majster Európy v roku 2010, bronzový

z Majstrovstiev sveta 2007, účastník Olympijských hier 2000 a 2004 Marián Bokor,

účastníčky Majstrovstiev Európy Sylvia Šalgovičová a Miriam Karperová (počas

účasti ešte Hrdličková). Mladšími hviezdami sú strieborná medailistka

z Olympijských hier mládeže Michaela Pešková, nedávno Denis Bartek účastník

Európskeho olympijského festivalu mládeže 2019.

RP – Na olympiáde momentálne nikoho. Zatiaľ máme účastníkov mládežníckych

majstrovstiev Európy do 17 rokov a EYOF. Denis Bartek a Henry Franklin, ktorých

trénuje tréner Lukáš Kotala.

11. Jak probíhalo rozhodování, zdali práci v AŠK vezmete anebo nikoli? Jaké

faktory hrály hlavní roli?

LK - Zároveň s trénerstvom mi bolo ponúknuté zamestnanie na športovom gymnáziu,

čo mi pomohlo v rozhodovaní. Takisto dobré podmienky v klube ako materiálne

zabezpečenie a kvalitný atletický štadión s tartanovou dráhou. K rozhodnutiu

prispela aj vízia vedenia klubu a priestor na trénerskú realizáciu.

RP - Ústřední úlohu hrala perspektívna a dlhodobá práca na plný úväzok v školstve

a AŠKTT popri zamestnaniu bol skvelý bonus.

12. Co bylo pro Vás hlavní motivací přijmout nabídku trenéra právě v Trnavě?

LK - Dôvera a „voľné ruky“ od vedenia klubu a športového gymnázia v budovaní

tréningovej skupiny a svojej trénerskej filozofie.

RP - Množstvo adeptov na výber, sebarealizácia a možnosť zviditeľniť sa ako tréner.

13. Bez ohledu na plat, jaké jiné faktory jsou pro trenéra atletiky důležité?

LK - Hlavný faktor je vášeň pre atletiku.

RP – Materiálne podmienky, podpora vedenia a láska k atletike.

14. Jak byste celkově zhodnotil sportovní marketing v atletice jako takové?

LK - S príchodom nového vedenia Slovenského atletického zväzu sa za posledné roky

naozaj výrazne vylepšil.

RP - Po nástupe novej generácie funkcionárov a manažérov je úroveň profesionality

na svetovej úrovni. Stali sme sa rešpektovanou federáciou v Európe aj vo svetě,

napriek tomu že sme veľmi malá federácia. Dôkazom je počet členov. Ktorý je
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niekoľkonásobne väčší než bol na začiatku jej pôsobenia. Rovnako sa zlepšil

mediálny priestor, financie a ďalšie.

15. Jak byste zhodnotil marketingovou komunikaci AŠK oproti jiným klubům

na Slovensku?

LK - Myslím, že je vyššia ako priemer aj keď si na tom výrazne nezakladáme a je na

čom ďalej pracovať.

RP – Patrí k najlepším na Slovensku.

16. Myslíte si, že může dobře zaměřený marketing klubu přilákat nové trenéry?

LK - Áno. Myslím si, že všetci vieme, že v atletike nie sú hlavnou motiváciou platy.

Tréneri hľadajú kluby kde sa môžu realizovať a je im poskytnutá podpora zo strany

vedenia.

RP - Áno, pri súčasnom počte našich členov, hlavne mladších a starších žiakov, je

otázkou najbližších troch rokov, kedy príde k nutnosti angažovať ďalších trénerov

pre kategóriu dorast a vyššie.

17. Pomocí jakých marketingových komunikačních médií jste komunikovali

se svěřenci během pandemie onemocnění Covid-19?

LK – Telefón a Messenger bol používaný na bežnú každodennú komunikáciu.

Mailová komunikácia slúžila na zasielanie tréningových plánov a tréningový

denníkov.

Cez Facebook stránku klubu sme pre najmladšie deti robili súťaže a rôzne výzvy

každý týždeň. Snažili sme sa ich určitou formou pohybu zapojiť do tréningu, keďže

pre menšie deti tréningové plány nemali zmysel.

RP - Ja som ako komunikačné/marketingové platformy využíval TEAMS, WhatsApp,

Messenger, Instagram a mailovú komunikáciu – Gmail.

18. Jaké jsou nejbližší sportovní/ekonomické/sociální cíle klubu AŠK?

LK – Športové ciele sú obnoviť tréningový proces po uvoľnení pandemických

opatrení a pripraviť sa na vrcholy atletickej sezóny, najlepší sa pokúsia kvalifikovať

na medzinárodné podujatia.

Udržať ekonomickú stabilitu klubu aj cez pandémiu Covid 19.

Motivovať deti a mladých k ďalšiemu pokračovaniu športovania po výpadkoch

cez pandémiu Covid 19, zrušeniu významných súťaží a sociálnej izolácii.
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RP - Stabilizovať finančnú, členskú a trénerskú základňu do ďalších rokov, aby mohli

tréneri a funkcionári plne venovať svoje úsilie výchove atlétov a ich rastu. Naďalej

vytvárať podmienky pre rast ich výkonnosti, ktorá bude dosahovať úroveň potrebnú

pre štátnu reprezentáciu.
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Příloha č. 3 Webová stránka AŠK Slávia Trnava
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Příloha č. 4 Klubové oblečení