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Celková náročnost práce:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

Dobře

Logická stavba práce

Velmi dobře

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod

Velmi dobře

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos

studenta/studentky

Dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Pravopis a stylistika

Velmi dobře

Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:

Předkládaná bakalářská práce se zabývá marketingovou komunikací sportovního klubu ze Slovenské
republiky. Práci považuji za aktuální vzhledem sílícímu konkurenčnímu prostředí, ale i tak se jedná o běžně

zpracovávané téma závěrečné práce.

Cíl práce bych řadil až za teoretická východiska. Cíl je relativně jasně stanoven, a to ve formě tří vět, které

uvádím i v tomto posudku (viz výše). Zhodnocení marketingové komunikace se jeví jako zřejmé. Ovšem
problém spatřuji v efektivním zásahu dané cílové skupiny, jelikož nikde není stanoveno, jak bude tento

aspekt měřen a co autorka považuje za efektivní zásah. Dílčí úkoly jsou stanoveny ve velmi obecné rovině.

Teoretická část práce je zaměřena na marketing v oblasti sportu, respektive na marketingovou
komunikaci. První kapitoly (Marketing a Sportovní marketing) považuji za zcela nadbytečné vzhledem

k tématu předkládané práce. V tomto kontextu také nechápu zařazení definice managementu sportu

v kapitole týkající se sportovního marketingu. Autorka sice v textu uvádí vícero různých definic, se kterými
v mnoha případech dále nepracuje či je nekomparuje s jinými. Vybrané části teoretických východisek

nelze považovat za obecnou znalost a bylo by vhodnější je řádně citovat. Dále nesouhlasím s tvrzením
autorky, že se marketing v dnešní době orientuje na prodej.

Za pozitivum považuji pojetí integrované marketingové komunikace jakožto moderního trendu a dále také
ukázku sponzorů v České republice, ale i Slovenské republice. V dnešní době, kdy jsou důležitá nová

média, jak sama autorka zmiňuje, je třeba si položit otázku, zda neexistují modernější zdroje než například
publikace Kotlera z roku 1998 či publikace Horákové z roku 1992. V případě online komunikace bych

doporučil větší akcent na využití marketingu či marketingové komunikace než na rozmach internetu.

Metodická část je zpracována přehledně a uvádí škálu využitých kvalitativních metod, které považuji za

vhodné pro tento typ závěrečné práce. Autorka v úvodní pasáži kvalitativního výzkumu přispívá větou
„Kvalitativní výzkum je výzkum, který nezahrnuje statistické metody a data“. Myslím, že toto nelze

považovat za definici kvalitativního výzkumu. V případě pozorování není jasné, jak bylo zaznamenáváno
(nebo zda existuje výstup z pozorování). Spíše než, co by pozorování dle Hendla mělo obsahovat, by

čtenáře této práce zajímalo, jak postupovala sama autorka práce.

V metodické části postrádám alespoň elementární zmínku o způsobu analýzy dat. Dále z bakalářské práce
nemohu rozpoznat, jak byly zajištěny etické aspekty práce (např. informované souhlasy k rozhovorům?).

Jako zdařilé se mi jeví doložení realizovaných rozhovorů v přílohách práce, na které je v práci odkazováno.

Analytická část je zpracována obstojně. V práci je možno nalézt obrázkové přílohy, což činí problematiku

marketingové komunikace pochopitelnější. Nerozumím však uvedení vybraných slabých stránek
marketingové komunikace ihned v úvodu analytické části, není mi jasné, jak k těmto aspektům autorka

došla. Jednotlivé subkapitoly jsou zpracovány srozumitelně, v případě sociálních sítí bych očekával
detailnější analýzu (např. jaké typy příspěvků jsou zveřejňovány).

Kapitolu 6.8 Zhodnocení marketingové komunikace a návrhy na její zlepšení považuji za nejslabší článek
celé bakalářské práce. Tato část je zpracována pouze na dvou stránkách a informuje o návrzích pouze ve

formě otevřených námětů či obecných floskulí. Zcela chybí detailnější propracování a popis návrhů, které

by pomohly atletickému klubu ke zlepšení marketingové komunikace. Příkladem může být informace o
tom, že v klubu není člověk, který by se o marketing staral. Autorka se omezuje na konstatování, že online

účty spravují všichni a nikdo. Až v samotném závěru práce se dozvídáme, že navrhuje vypsat pozici stáže
na marketingovou činnost v klubu. Návrh konkrétní pozice a znalostí nutných k výkonu zmíněné činnost

však zůstává čtenářům práce utajen. Dalším příkladem je uvedení, že by bylo efektivní aktualizovat

webové stránky, ale jak, jaké části, tedy co konkrétně by měl klub učinit, opět zůstává utajeno. Dalším
problémem, dle autorky, jsou nestanovené cíle marketingové komunikace klubu. Je škoda, že autorka

neuvádí konkrétní cíle, které by si klub mohl v rámci marketingové strategie vytyčit (pouze uvádí větu
v závěru práce: Jedním z hlavních cílů marketingové komunikace by měla být snaha oslovit mladé
trenéry).

Autorkou realizovaný dodatečný výzkum lze považovat za zajímavý a je podkladem pro uvedení výše

uvedené věty o marketingových cílech. Oceňuji chuť uskutečnit ještě dodatečný průzkum. Tento průzkum
bych ovšem zařadil do metodické části a do části analytické, nikoliv jako samostatnou kapitolu.

Diskuze je sepsána logicky, kdy se snaží reflektovat teoretické poznatky vzhledem ke zjištěným jevům

v rámci praktické části. Autorka se věnuje limitům práce pouze okrajově, zde je prostor pro uvedení více

možných problému předkládaného výzkumu.

Závěr je zpracován na jednu stranu. Také v tomto případě bych si představoval detailnější a konkrétnější
návrhy změn, které by klub mohl/měl realizovat.

Práce využívá celkem 23 zdrojů, které jsou řádně citovány. Kontrola na plagiát činí 17%. Tato práce
splňuje minimální kvantitativní kritéria v kontextu zdrojů pro bakalářskou práci.

Připomínky:

Pro práce akademického typu doporučuji využívat spíše ER-formu. Určité pojmy nejsou vhodné pro

kvalifikační práci (např. tyto reklamy, fotek, píšu, tuhle, z celkem pěkné dálky, můžu). Na některé obrázky

není řádně odkazováno v textu. Citace v seznamu literatury je třeba sjednotit (čárka či a mezi jmény
autorů; uvádění celého jména či pouze prvního písmene jména apod.). Seznam literárních zdrojů se

zpravidla čísluje. Seznam příloh má býti poslední číslovanou stranou, přílohy samotné se již nečíslují či se
číslují jiným způsobem.

…udržovat dobré vztahy s veřejností, se sponzoři a s médii…
…budou navrhnuty konkrétní kroky…

…pro představu si tedy uvedeme definice marketingového mixu…(str. 16, autorka zřejmě myslí
komunikační mix)

…které budou blíže popsány všeobecného hlediska…(chybí slovo)

…jak uvádí Králiček (2016)…(autorka zřejmě myslí publikaci Karlíčka)
…během roka…

…současní situace…
…všechny výše uvedené fakta…

…na základě pozorování a neformálních rozhovorech…

…široká veřejnost májí přístup…
…v současném stave…

…v marketingové komunikace jsem zaznamenala…
…přepis rozhovoru s trenéři klubu…

…čerství absolventy fakulty...
..ve velké míre…

Abstrakt postrádá informace o výsledcích práce, ty jsou formulovány pouze obecně. Dále není vhodné do
využitých metod uvést určité metody a na závěr výčtu napsat a podobně.

Otázky k obhajobě:

1. Myslíte si, že se současný marketing orientuje na prodej? Svá tvrzení zdůvodněte.
2. Často zmiňujete pojem efektivní, efektivita a efektivnost (např. efektivnost webových stránek či

efektivní marketingová komunikace). Co si pod těmito pojmy představujete a jak byste je
vymezila?

3. Dovolím si citovat z práce: Klub cílí na skupinu rodičů ve věku 30-45 let. Dosahuje tak ve velké
míře prostřednictvím online komunikace skrze sociální síť Facebook. Z pozorované interakce a
zpětné vazby se mu daří cílovou skupinu zasáhnout dostatečně. Je toto dostatečný podklad pro

konstatování, že klub efektivně zasahuje komunikací danou cílovou skupinu? Vysvětlete, prosím,
tuto problematiku efektivního zásahu cílové skupiny.

4. Vysvětlete, co znamená kvalitativní výzkum. Uveďte, v čem se liší kvalitativní a kvantitativní
výzkum.

5. V práci zmiňujete, že od roku 2018 nebyl publikován žádný příspěvek na sociální síti Instagram.

Jak se stavíte k tomu problému? Jaké konkrétní kroky je třeba realizovat?
6. Jak by měl vypadat profil pracovní pozice pro osobu, která by se v klubu věnovala marketingu?

7. Jaké cíle marketingové komunikace doporučujete klubu stanovit?

Navržený klasifikační stupeň: Dobře v závislosti na průběhu obhajoby.

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi/studentce.

V Praze dne 12. června 2021
…..........................................................

Mgr. Daniel Opelík